Öffentliche Bekanntmachung

- Sitzung des Ortsrates Limmer
- am Mittwoch, den 11.03.2020 um 16:00 Uhr
- im Gemeindehaus Limmer, Nordstraße 35 A in 31061 Alfeld (Leine)

Tagesordnung:

- 1 Eröffnung der Sitzung; Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung und der Beschlussfähigkeit des Ortsrates der Ortschaft Limmer sowie der Tagesordnung
- 2 Genehmigung des Protokolls über die Sitzung des Ortsrates der Ortschaft Limmer am 24.09.2019
- 3 Bericht des Ortsbürgermeisters
- 4 Vorstellung des aktuellen Standes des Neubaus des Feuerwehrhauses Limmer - mündlicher Bericht
- 5 Entlassung von Herrn Lutz Nottrott als Stellvertretender Ortsbrandmeister der Ortsfeuerwehr Limmer Vorlage: 345/XVIII
- 6 Ernennung des stellvertretenden Ortsbrandmeisters der Ortsfeuerwehr Limmer Vorlage wird nachgereicht
- 7 Ernennung des Ortsbrandmeisters der Ortsfeuerwehr Limmer Vorlage wird nachgereicht
- 8 Mitteilungen der Verwaltung
- 9 Anfragen



Alfeld (Leine), 11.02.2020

Amt: Abteilung für Feuerwehr-, Katastrophen- und Umweltschutz

AZ: 32.41

Vorlage Nr. 345/XVIII

Beschlussvorlage	Gleichstellungsbeauftragte
öffentlich	☑ beteiligt☐ nicht beteiligt

Beratungsfolge	Termin
Ortsrat Limmer	
Feuerschutz- und Ordnungsausschuss	02.03.2020
Verwaltungsausschuss	11.03.2020
Rat der Stadt Alfeld (Leine)	12.03.2020

Entlassung von Herrn Lutz Nottrott als Stellvertretender Ortsbrandmeister der Ortsfeuerwehr Limmer

Herr Nottrott ist seit dem 14.03.2019 Stellvertretender Ortsbrandmeister der Ortsfeuerwehr Limmer. Die Amtszeit beträgt sechs Jahre. Das Ehrenbeamtenverhältnis würde somit durch Zeitablauf von sechs Jahren im März 2025 enden.

Herr Lutz Nottrott hat mit seinem Schreiben vom 08.02.2020 aus persönlichen Gründen um Entlassung aus dem Amt des Stellvertretenden Ortsbrandmeisters gebeten.

Gemäß § 23 Abs. 1 Beamtenstatusgesetz, der auch auf Ehrenbeamte Anwendung findet, kann ein Beamter jederzeit seine Entlassung verlangen. Dies ist im vorliegenden Fall erfolgt.

Beschlussvorschlag für den Rat der Stadt Alfeld (Leine):

"Herr Lutz Nottrott wird aus dem Ehrenbeamtenverhältnis der Stadt Alfeld (Leine) als Stellvertretender Ortsbrandmeister der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Alfeld (Leine) Ortsfeuerwehr Limmer entlassen."